

**اقتشار کم درآمد، کارت معیشت می گیرند**

در جلسات مشترک دولت و مجلس که از هفته گذشته آغاز شده و به صورت مداوم ادامه دارد تصمیم گرفته شد که در آستانه عید نوروز به اقتشار کم درآمد کارت معیشت داده شود.



در جلسات مشترک دولت و مجلس که از هفته گذشته آغاز شده و به صورت مداوم ادامه دارد تصمیم گرفته شد که در آستانه عید نوروز به اقتشار کم درآمد کارت معیشت داده شود.

یک مقام مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت در گفت و گو با مهر با اشاره به تصمیم جدید دولت و مجلس برای ارتقای قدرت خرید مردم در ایام پایانی سال گفت: ستاد بسیج اقتصادی کشور با توجه به زیرساخت های در اختیار خود از زمان توزیع کالاهای کالابریگی مسئولیت توزیع کارت معیشت خانوار را بر عهده خواهد گرفت.

وی افزود: قرار بر این است که در گام اول، برنج، روغن و قند و شکر در اختیار دو دهک پایین درآمدی قرار گیرد؛ اما هنوز در مورد توزیع مرغ و گوشت جمع بندی نهایی صورت نگرفته است.

به گفته وی، پیش بینی ها مبنی بر این است که 17 میلیون نفر از جمعیت کشور، مشمول دریافت کارت معیشت خانوار قرار گیرند. توافق اولیه برای

پرداخت 100 تا 200 هزار تومان

از سوی دیگر عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با تشریح جزئیات سه توافق دولت و مجلس در نشست های اخیر از پرداخت 100 تا 200 هزار تومان کمک نقدی یا کالایی به دهک های یک تا هفت جامعه خبر داد.

ایرج ندیمی در گفت و گو با تسنیم، با اشاره به نشست های اخیر مجلس و دولت گفت: در نشست های اخیر تری چند از رؤسای کمیسیون ها و نمایندگان و چند تن از مسئولان و وزرای اقتصادی دولت حضور دارند که در بخش زیادی از جلسات رئیس جمهور و در یک جلسه نیز رئیس مجلس حضور داشتند.

وی با بیان اینکه این جلسات براساس رهنمود مقام معظم رهبری مبنی بر کم کردن تقابل ها میان دولت و مجلس انجام شده است، گفت: این جلسات برای این برگزار شد که یک قوه بر ایده خود اصرار نداشته باشد، بلکه حد وسطی در این جلسات اندیشیده شود.

ندیمی ادامه داد: همچنین در جلسات مشترک تصمیم گرفته شد که در زندگی اقتشار پایین تحولی رخ دهد و کمکی به آنها در شب عید انجام شود.

وی گفت: در نشست های که با مقام معظم رهبری داشتیم نیز ایشان ضمن تأکید بر کمک به اقتشار آسیب پذیر گفتند که باید در مورد هدفمندی یارانه ها هم حد وسطی پیدا شود.

ندیمی در ادامه با تأکید بر اینکه از تقابل میان مجلس و دولت چیزی گیر مردم نمی آید، گفت: اختلاف نظر بین مجلس و دولت طبیعی است اما این اختلاف نظر می تواند به صمیمیت هم منجر شود.

وی به جزئیات توافق مجلس و دولت برای کمک به اقتشار آسیب پذیر اشاره کرد و گفت: در این جلسات توافق شد که تنها برای یک بار در آستانه عید نوروز بین 100 تا 200 هزار تومان از محل صندوق توسعه ملی میان دهک های یک تا هفت که طبقات پایین جامعه هستند، کمک نقدی یا کالایی صورت بگیرد.

ندیمی افزود: همچنین در این جلسات توافق شد حقوق عقب افتاده برخی دستگاه ها و نهادها که نزدیک به 3 تا 4 هزار میلیارد تومان است، از محل صندوق توسعه ملی پرداخت شود.

عضو کمیسیون اقتصادی تأکید کرد: همچنین مبلغی بین 7 تا 8 هزار میلیارد تومان برای پیمانکاران کوچک و بزرگ پیش بینی شد که این مبلغ از محل صندوق توسعه ملی پرداخت می شود.

وی خاطرنشان کرد: قرار است جمع این 3 مبحث با نرخ 1226 تومان از صندوق توسعه ملی برداشت شود.

ندیمی ادامه داد: قرار است عدد برداشت از صندوق توسعه ملی در جلسه روز شنبه مجلس و دولت جمع بندی شود. البته تفاهات کلی صورت گرفته، اما قرار است چند کارگروه مشترک محاسبات خود را در این جلسه ارائه کنند تا عدد نهایی برداشت از صندوق توسعه ملی مشخص شود.

در همین حال حمیدرضا خصوصی عضو کمیسیون اقتصادی نیز با بیان اینکه تجمیع خرد جمعی به نفع کشور است گفت: بحث اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه ها، ارائه 100 هزار تومان به برخی از اقتشار کم درآمد کشور از جمله آتهایی که تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و زیر خط فقر هستند، مانده بدهی کارمندان و بازنشستگان از جمله مسائلی بود که در جلسه مشترک دولت و مجلس مطرح شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این سوال که این 100 هزار تومان همان کارت های اعتباری است که در اخبار مطرح شده، گفت: هنوز در خصوص مبلغ و اینکه به چه طریقی این کمک به دست اقتشار کم درآمد دهک های پایین جامعه در شب عید تعلق گیرد تصمیم گیری نهایی نشده است.

وی تصریح کرد: برای ارائه این کمک به منظور بهبود معیشت مردم در شب عید پیشنهاد های مختلفی وجود دارد از جمله اینکه به صورت نقدی یا واریز به حساب یا کارت های الکترونیکی این 100 هزار تومان اختصاص پیدا کند. همچنین هنوز سقف و کف این

کمک نهایی نشده است.

تشکیل صندوق هدفمندی یارانه ها

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با اعلام جزئیات توافقات اقتصادی سه شنبه شب دولت و مجلس از راه اندازی صندوقی در سازمان هدفمندی یارانه ها برای حمایت از تولیدکنندگان و افرادی که کسب و کار آنها در جریان اجرای این قانون مورد ضرر واقع می شود خبر داد.

ارسالان فتحی پور در حاشیه آغاز به کار اولین نمایشگاه عرضه مبلمان در جمع خبرنگاران با اشاره به توافقات شب گذشته دولت و مجلس گفت: قرار بر این شد که صندوقی در سازمان هدفمندی یارانه ها تشکیل شود که هدف از راه اندازی آن حمایت از تولیدکنندگان و افرادی باشد که از اصلاح قیمتها و نوسانات قیمتی متضرر می شوند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: منابع درآمدی این صندوق از درآمدهای حاصل از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها خواهد بود.

وی تصریح کرد: همچنین به منظور حمایت از تولید ملی، قرار بر این شد که مشکلات واحدهای تولیدی حل شده، تسهیلات ارزان قیمت در اختیار آنها قرار گیرد و مبالغی از درآمدهای اجرای قانون هدفمندی یارانه ها معادل 30 درصد در فاز دوم به تولید، کشاورزی و خدمات تخصیص یابد.

به گفته فتحی پور، همچنین تنفس بازپرداخت تسهیلات برای واحدهای تولیدی در نظر گرفته شده و قرار بر این شد که قیمت حامل های انرژی به صورت ترجیحی باشد.

وی همچنین از برنامه های ویژه دولت و مجلس به منظور مهار تورم یاد کرد و گفت: به زودی مشکلات ارزی برطرف خواهد شد و با تصمیمات جدید، قرار است ارز بیشتری در اتاق مبادلات ارزی ارائه شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: از جمله توافقات دیگر دولت و مجلس رونق اقتصادی در ماههای آینده است، ضمن اینکه مقرر شده کاهش مصرف حامل های انرژی و بهینه سازی مصرف در واحدهای تولیدی با کمک های بلاعوض انجام گیرد.

فتحی پور خاطر نشان کرد: تا هفته آینده جلسات دولت و مجلس منتج به نتیجه خواهد شد و راهکارهای بیشتری برای کاهش تورم به تصویب خواهد رسید.

در مورد مبلغ

تصمیمی گرفته نشده است

در حالی که برخی از نمایندگان از تصمیم دولت و مجلس برای پرداخت 100 الی 200 هزار تومانی به مردم قبل از عید خبر داده اند حمیدرضا فولادگر اعلام کرد: هنوز در مورد مبلغ کمک معیشتی به مردم تصمیم قطعی گرفته نشده است.

حمیدرضا فولادگر رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر سیاست های کلی اصل 44 مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با فارس، ضمن رد اخبار منتشر شده در مورد مبلغ و اعداد و ارقام کمک معیشتی دولت به برخی اقسار که از سوی برخی رسانه ها مطرح شده، اظهار داشت: ما در جلسات تاکنون مسائل را به صورت کلی مورد بررسی قرار داده ایم و عدد و رقم خاصی تاکنون در این رابطه مشخص نشده است.

وی افزود: اگر تصمیمی در رابطه با یارانه ها و بودجه اتخاذ کنیم تصمیم اعلام می شود.

فولادگر ادامه داد: در مورد کمک معیشتی به مردم و کسب بودجه دولت هنوز تصمیم گیری قطعی صورت نگرفته و میزان مبلغ یا منبع پرداخت در این رابطه مشخص نشده و توافقی هم در این رابطه به وجود نیامده است.

وی اضافه کرد: هنوز معلوم نیست که کمک مردم به صورت نقدی یا غیر نقدی باشد و همچنین در مورد اینکه این کمک برای تمام دهک ها یا برخی دهک ها باشد نیز تصمیمی نگرفته ایم و هیچ کدام از این موارد قطعی نیست.

فولادگر گفت: قرار شده تصمیم گیری در خصوص این مسائل در جلسه آینده که روز شنبه برگزار می شود انجام گیرد.

تا پیش از عید کمک خوبی

به مردم می شود

خبر دیگر اینکه سخنگوی دولت از پایان یافتن جلسات مشترک دولت و مجلس در هفته آینده خبر داد و گفت: تا پیش از عید کمک خوبی به مردم می شود.

غلامحسین الهام سخنگوی دولت در پایان جلسه دیروز هیئت دولت در پاسخ به سؤالی درباره جلسات مشترک دولت و مجلس گفت: تمام این تلاش ها و جلسات دو طرف برای کمک به وضعیت معیشت مردم و افزایش قدرت خرید مردم است.

وی افزود: به فضل خدا و با توافقات صورت گرفته بین دولت و مجلس تا پیش از عید کمک های مناسبی برای جبران مسائل اقتصادی به وجود آمده به مردم خواهد شد.

سخنگوی دولت همچنین از پایان جلسات هیئت دولت در هفته آینده خبر داد و گفت: انشاءالله این جلسات در هفته آینده به جمع بندی خواهد رسید.

الهام گفت: در جلسات مشترک بین دولت و مجلس بحث ها بیشتر بر سر هدفمندی است، این بحث ها سنگین است و زمان و انرژی زیادی می گیرد اما تلاش ما بر این مسئله استوار است که هرچه زودتر به یک تفاهم برسیم حتماً به تفاهم خواهیم رسید.

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که در خصوص هدفمندی چه مباحثاتی صورت گرفته گفت: بیشتر بحث بر سر این است که مشکلاتی را که برای مردم به وجود آمده جبران کنیم اما هیچ عدد و رقمی در این جلسات تصویب نشده است، صحبت هایی که در بیرون به عنوان عدد و رقم کمک ها بیان می شود کارشناسی نیست.

الهام گفت: در بحث بودجه نیز کارهای خوبی در حال انجام شدن است. بودجه و هدفمندی به هم مرتبط است و تلاش این است که در بحث بودجه حتماً با مجلس به تفاهم برسیم.

وی درباره انتشار برخی از اخبار درباره اینکه در جلسات بین دولت و مجلس این تفاهم صورت گرفته است که به دو دهک پایین جامعه کمک‌هایی در قالب کارت اعتباری ارائه شود افزود: این بحث‌ها هیچکدام بحث‌های قطعی نیست و آنچه در بیرون گفته شده است نظراتی است که هیچکدام در بحث‌های این جلسات پایه‌ای ندارد. تحلیل و اظهار نظر افراد از دولت زمانی که به تصمیم قطعی رسید از طرف خود دولت اعلام خواهد شد.

وی افزود: هدف این است مشکلاتی که برای مردم ایجاد شده است به نوعی جبران شود و تا پیش از عید به قسمتی از آن عمل خواهد شد.

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال دیگری درباره انتشار برخی از قیمت‌ها در فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها از سوی برخی از رسانه‌ها گفت: هیچکدام از این قیمت‌ها درست نیست. بحث‌ها همچنان ادامه دارد و در بحث بودجه نیز تلاش و اصرار است تا با مجلس به تفاهم برسیم.

الهام در پاسخ به سؤال دیگری درباره اظهار نظر برخی از نمایندگان مجلس درباره ارائه بودجه به مجلس شورای اسلامی در اواخر بهمن ماه گفت: بحث‌ها باید در هفته آینده با مشی‌ای که رهبر انقلاب تعیین کردند به نتیجه برسند و نباید طولانی شود.

جلسه بعدی شنبه برگزار می‌شود

خبر دیگر اینکه رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: جلسه بعدی مشترک میان دولت و مجلس روز شنبه برگزار می‌شود.

رضا رحمانی رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جلسه بعدی مشترک میان دولت و مجلس روز شنبه برگزار می‌شود.

وی در عین حال افزود: البته در طول این مدت کارگروه‌های مختلف جلسات خود را برگزار می‌کنند تا روز شنبه نتیجه مباحث‌شان را در جلسه مشترک عنوان کنند.

به گفته رحمانی قرار است کمیته‌ای که برای کمک به معیشت مردم تشکیل شده، روز شنبه نتایج مباحث‌ش را در جلسه اعلام کند تا تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص اتخاذ شود.